

IDEA LAB SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	24010 PONTERANICA (BG) VIA PRIMO MAGGIO 4
Codice Fiscale	04658040169
Numero Rea	BG 479463
P.I.	04658040169
Capitale Sociale Euro	25000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ATTIVITA' DI CONSULENZA INFORMATICA (622010)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	20.642	1.113
II - Immobilizzazioni materiali	10.270	9.149
Totale immobilizzazioni (B)	30.912	10.262
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	628.509	209.645
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.330	-
Totale crediti	633.839	209.645
IV - Disponibilità liquide	-	6.012
Totale attivo circolante (C)	633.839	215.657
D) Ratei e risconti	10.500	1.847
Totale attivo	675.251	227.766
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000	25.000
IV - Riserva legale	1.057	710
VI - Altre riserve	20.092 ⁽¹⁾	13.491
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	8.485	6.949
Totale patrimonio netto	54.634	46.150
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.679	1.875
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	535.816	177.036
esigibili oltre l'esercizio successivo	64.080	-
Totale debiti	599.896	177.036
E) Ratei e risconti	12.042	2.705
Totale passivo	675.251	227.766

(1)

Altre riserve	31/12/2025	31/12/2024
Riserva straordinaria	20.092	13.490
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		1

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	245.110	446.407
5) altri ricavi e proventi		
altri	585.893	84.285
Totale altri ricavi e proventi	585.893	84.285
Totale valore della produzione	831.003	530.692
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	45.781	269.328
7) per servizi	482.018	181.765
8) per godimento di beni di terzi	59.661	9.969
9) per il personale		
a) salari e stipendi	105.888	34.557
b) oneri sociali	27.704	10.018
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	7.486	1.875
c) trattamento di fine rapporto	6.811	1.875
e) altri costi	675	-
Totale costi per il personale	141.078	46.450
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	7.447	2.081
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.346	371
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.101	1.710
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.447	2.081
14) oneri diversi di gestione	76.440	8.166
Totale costi della produzione	812.425	517.759
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	18.578	12.933
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.722	200
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.722	200
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.722)	(200)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	16.856	12.733
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.371	5.784
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.371	5.784
21) Utile (perdita) dell'esercizio	8.485	6.949

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signor Socio,

il presente bilancio, sottoposto al Suo esame e alla Sua approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 8.485.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite dalla necessità di completare le verifiche contabili da parte delle poste di bilancio e dall'attesa di documentazione utile alla corretta chiusura dei conti.

Attività svolte

La società svolge: - attività di consulenza per aziende e pubbliche amministrazioni nella redazione di progetti di sviluppo, sociale ed ambientali in ambito regionale, nazionale ed europeo; - sviluppo di software e attività di digitalizzazione dei processi; - attività di formazione di privati, aziende e professionisti attraverso corsi liberi ed autorizzati da enti pubblici anche attraverso l'utilizzo di strumenti innovativi e piattaforme tecnologiche; - consulenza ed assistenza tecnica verso operatori, sia pubblici che privati, per la programmazione, la realizzazione, le gestione e lo sviluppo di progetti ed interventi, coerenti con le politiche territoriali di sviluppo economico, del lavoro e della formazione professionale e tali da incentivare la diffusione dell'innovazione tecnologica e la crescita economica del territorio; - attività di servizi di istruzione e formazione professionale e dei servizi al lavoro.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

L'esercizio è stato caratterizzato dalle difficoltà generali dovute all'instabilità politica e di conflitti in molte aree nel mondo e una difficoltà operativa per molti settori; pur in presenza delle difficoltà generali non vi è stato un impatto negativo significativo come rilevabile dal risultato economico in linea con le previsioni.

Pur in presenza di un rallentamento dell'economia generale, dall'esame dei principali elementi economici e/o finanziari non emergono dubbi circa la continuità aziendale.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che, né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti, sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.C., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro) e, in base al disposto dell'art. 2427 bis del C.C., fornisce le indicazioni richieste dal primo comma dell'articolo 2427, numeri 1), 2), 6) (per quest'ultimo, limitatamente ai soli debiti senza indicazione della ripartizione geografica), 8), 9), 13), 15) (per quest'ultimo, anche omettendo la ripartizione per categoria), 16), 22-bis), 22-ter), (per quest'ultimo, anche omettendo le indicazioni riguardanti gli effetti patrimoniali, finanziari ed economici), 22-quater), 22-sexies) (per quest'ultimo, anche omettendo l'indicazione del luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato), nonché dal primo comma dell'articolo 2427-bis, numero 1).

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto conto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di “Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati”.

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2025, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto di ammortamenti e svalutazioni e se del caso rivalutate a norma di legge.

Per le eventuali immobilizzazioni materiali di costo unitario inferiore a Euro 516,46.= acquistate nell'esercizio, ritenendo equa la metodologia anche ai fini civilistici, si è provveduto a spesarle completamente senza creare un apposito fondo di ammortamento.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo le aliquote e le normative vigenti in base ad una realistica previsione del reddito imponibile e secondo il principio di competenza, tenendo conto dell'eventuale esenzione.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

La Società ha inoltre attentamente analizzato le disposizioni introdotte dal principio contabile OIC 34 relativo ai ricavi. A seguito di tale analisi, si conferma che l'adozione di detto principio non ha comportato modifiche sostanziali nelle politiche contabili né ha avuto impatti sui risultati economici, sulla situazione patrimoniale e finanziaria, né sulla rappresentazione degli elementi contabili già adottati.

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

- Segnalazione dei contributi Legge n.124 del 04/08/2017

In relazione alle indicazioni di cui alla Legge n.124 del 2017 si segnala che eventuali contributi percepiti dalla società nel corso dell'anno 2025 trovano indicazione negli appositi capitoli della nota integrativa con esclusione di quelli d'importo inferiore a Euro 10.000,00 e, quando eventualmente spettante per sgravi contributivi, defiscalizzazione e altre norme che riguardano la generalità delle aziende.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.113	11.673	12.786
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	2.524	2.524
Valore di bilancio	1.113	9.149	10.262
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	24.875	3.222	28.097
Ammortamento dell'esercizio	5.346	2.101	7.447
Totale variazioni	19.529	1.121	20.650
Valore di fine esercizio			
Costo	20.642	14.895	35.537
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	4.625	4.625
Valore di bilancio	20.642	10.270	30.912

Immobilizzazioni immateriali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
20.642	1.113	19.529

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.113	-	-	1.113
Valore di bilancio	1.113	-	-	1.113
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	6.000	18.875	24.875
Ammortamento dell'esercizio	371	1.200	3.775	5.346
Totale variazioni	(371)	4.800	15.100	19.529
Valore di fine esercizio				
Costo	742	4.800	15.100	20.642
Valore di bilancio	742	4.800	15.100	20.642

Immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
10.270	9.149	1.121

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	11.673	11.673
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.524	2.524
Valore di bilancio	9.149	9.149
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	3.222	3.222
Ammortamento dell'esercizio	2.101	2.101
Totale variazioni	1.121	1.121
Valore di fine esercizio		
Costo	14.895	14.895
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.625	4.625
Valore di bilancio	10.270	10.270

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
633.839	209.645	424.194

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La scadenza dei crediti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	194.008	(53.166)	140.842	140.842	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	15.637	(3.801)	11.836	11.836	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	481.161	481.161	475.832	5.330
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	209.645	424.194	633.839	628.510	5.330

Nella voce crediti tributari è iscritto un credito IVA pari a Euro 11.836.
Al 31/12/2025 non sono iscritti crediti con scadenza superiore a 5 anni.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	140.842	140.842
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	11.836	11.836
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	481.161	481.161
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	633.839	633.839

Disponibilità liquide

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
	6.012	(6.012)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Depositi bancari e postali	6.012	(6.012)
Totale disponibilità liquide	6.012	(6.012)

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
10.500	1.847	8.653

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	10	(10)	-
Risconti attivi	1.837	8.663	10.500
Totale ratei e risconti attivi	1.847	8.653	10.500

I risconti attivi si riferiscono ai canoni di noleggio, alle spese di sponsorizzazioni e ai costi assicurativi.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
54.634	46.150	8.484

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	25.000	-	-		25.000
Riserva legale	710	347	-		1.057
Altre riserve					
Riserva straordinaria	13.490	6.602	-		20.092
Varie altre riserve	1	-	1		-
Totale altre riserve	13.491	6.602	1		20.092
Utile (perdita) dell'esercizio	6.949	(6.949)	-	8.485	8.485
Totale patrimonio netto	46.150	-	1	8.485	54.634

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	25.000	B	-
Riserva legale	1.057	A,B	1.057
Altre riserve			
Riserva straordinaria	20.092	A,B,C	20.092
Totale altre riserve	20.092		20.092
Totale	46.149		21.149
Quota non distribuibile			1.057
Residua quota distribuibile			20.092

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
8.679	1.875	6.804

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.875
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.804
Totale variazioni	6.804
Valore di fine esercizio	8.679

Debiti

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
599.896	177.036	422.860

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	40.000	88.000	128.000	128.000	-
Debiti verso banche	2.800	191.150	193.950	130.309	63.641
Acconti	-	1.400	1.400	1.400	-
Debiti verso fornitori	121.720	114.539	236.259	236.259	-
Debiti tributari	4.505	1.820	6.325	6.325	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.372	7.189	9.561	9.561	-
Altri debiti	5.638	18.762	24.400	23.962	439
Totale debiti	177.036	422.860	599.896	535.816	64.080

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES pari a Euro 1.562, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 4.876, e debiti per imposta IRAP pari a Euro 1.025, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 908. Inoltre, sono iscritti debiti per ritenute operate alla fonte pari a Euro 3.736 e un debito per imposta di rivalutazione su TFR pari a Euro 2.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Al 31/12/2025 non sono iscritti debiti con scadenza superiore a 5 anni.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	599.896	599.896

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	128.000	128.000
Debiti verso banche	193.950	193.950
Acconti	1.400	1.400
Debiti verso fornitori	236.259	236.259
Debiti tributari	6.325	6.325
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.561	9.561
Altri debiti	24.400	24.400
Totale debiti	599.896	599.896

Ratei e risconti passivi

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
12.042	2.705	9.337

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.705	9.337	12.042
Totale ratei e risconti passivi	2.705	9.337	12.042

I ratei passivi si riferiscono ai costi del personale dipendente.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
831.003	530.692	300.311

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	245.110	446.407	(201.297)
Altri ricavi e proventi	585.893	84.285	501.608
Totale	831.003	530.692	300.311

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

La ripartizione dei ricavi al 31/12/2025 per categoria di attività è riportata nella tabella seguente:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi da formazione	174.160
Prestazioni di servizi	70.950
Totale	245.110

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

La ripartizione dei ricavi al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	245.110
Totale	245.110

Altri ricavi e proventi

La composizione delle singole voci è così costituita:

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Contributi GOL	526.814	0	526.814
Contributi PAL	34.139	0	34.139
Contributi da Enti pubblici	24.699	0	24.699
Ricavi anni precedenti	0	84.000	(84.000)
Altri ricavi di ammontare non apprezzabile	241	285	(44)
Totale	585.893	84.285	501.608

Costi della produzione

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
812.425	517.759	294.666

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	45.781	269.328	(223.547)
Servizi	482.018	181.765	300.253
Godimento di beni di terzi	59.661	9.969	49.692
Salari e stipendi	105.888	34.557	71.331
Oneri sociali	27.704	10.018	17.686
Trattamento di fine rapporto	6.811	1.875	4.936
Altri costi del personale	675		675
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	5.346	371	4.975
Ammortamento immobilizzazioni materiali	2.101	1.710	391
Oneri diversi di gestione	76.440	8.166	68.274
Totale	812.425	517.759	294.666

Proventi e oneri finanziari

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(1.722)	(200)	(1.522)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.722)	(200)	(1.522)
Totale	(1.722)	(200)	(1.522)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
8.371	5.784	2.587

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte correnti:	8.371	5.784	2.587
IRES	6.438	4.876	1.562
IRAP	1.933	908	1.025
Totale	8.371	5.784	2.587

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, è così composto:

	Numero medio
Impiegati	4
Totale Dipendenti	4

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il compenso dell'organo amministrativo, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	32.169

Compensi al revisore legale o società di revisione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il compenso della società di revisione, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 bis del codice civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	5.000

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 22-bis, del codice civile si precisa che la società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 22-ter, del codice civile si precisa che la società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 22-quater, del codice civile non sono avvenuti fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427-bis, primo comma, n. 1, del codice civile si precisa che la società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124 si segnala che i contributi pubblici incassati nel corso dell'esercizio sono riepilogati nella seguente tabella:

Tipo di bando	Ente erogatore	Importo	Data di incasso
GOL	Regione Lombardia	€ 6.806,50	18/08/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 6.750,72	18/08/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 6.806,50	18/08/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 6.806,50	17/10/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 6.761,52	17/10/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 6.798,40	17/10/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 5.409,20	28/11/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 8.221,80	28/11/2025
GOL	Regione Lombardia	€ 10.890,40	28/11/2025
BANDO GIOVANI SMART	Regione Lombardia	€ 19.200,00	20/11/2025
BANDO GIOVANI SMART	Regione Lombardia	€ 714,00	07/10/2025

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone al Socio Unico di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	8.485
5% a riserva legale	Euro	424
a riserva straordinaria	Euro	8.061

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Davide Mussetti